UỶ BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC

XÃ NAM DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/QĐ-UBMTTQ Nam Dương, ngày 01 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Thanh tra nhân dân xã Nam Dương nhiệm kỳ 2022 – 2025

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC XÃ NAM DƯƠNG

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ngày 09/6/2015;

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội về thực hiện dân

chủ ở cơ sở; Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Luật Thanh tra 2010; Nghị định 159/2016/NĐ - CP ngày 29/11/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật thanh tra về tổ

chức và hoạt động của Ban thanh tra nhân dân;

Xét biên bản đề nghị của các thôn và biên bản họp ngày 18/03/20214 về việc

Kiện toàn Ban thanh tra nhân dân xã Nam Dương nhiệm kỳ 2019-2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Thanh tra nhân dân xã Nam Dương nhiệm kỳ 2022-2025,

thành phần gồm:

(có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Ban thanh tra nhân dân:

 - Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

 - Thực hiện Quy chế hoạt động của Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2022-2025

do UB MTTQ xã ban hành;

 - Nhiệm vụ cụ thể của Phó trưởng ban và các ủy viên do Trưởng ban phân công.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày kỳ và thay thế các quyết định về

thành lập, kiện toàn Ban thanh tra nhân dân trước đây của UB MTTQ xã.

 Điều 4. Ban thường trực UB MTTQ xã, các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn

thể; Ban quản lý các thôn và các ông/bà có tên tại điều 1 căn quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã;

- Như điều 3;

- Văn phòng UBND xã;

- Lưu: BTT.

TM. ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC

CHỦ TỊCH

Thân Văn Đại

DANH SÁCH

Ban Thanh tra nhân dân xã Nam Dương nhiệm kỳ 2022 – 2025

(Kèm theo Quyết định số 13/QĐ-UBMTTQ ngày 01/4/2024 của UB MTTQ xã)

TT Họ và tên Đơn vị Chức vụ Ghi chú

1 Lê Quang Cát Cầu Meo Trưởng ban

2 Trịnh Đình Thanh Hòn Tròn Phó Trưởng ban

3 Nguyễn Xuân Vui Thủ Dương Ủy viên

4 Trần Đức Mạnh Bến Huyện Ủy viên

5 Leo Văn Thạch Cảnh Ủy viên

6 Hoàng Văn Thình Lâm Ủy viên

7 Trịnh Xuân Dự Nam Sơn Ủy viên

8 Vũ Văn Dung Biềng Ủy viên

9 Nguyễn Văn Quân Nam Điện Ủy viên

(Danh sách này gồm 09 người)